
 

1 
 

      

           Αναρτητέα στο ΚΗΜΔΗΣ      

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                     Aριθ. πρωτ. :  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ      ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/11445 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ   Κοιν: ΚΑΡΑΛΗΣ Σ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Διεύθυνση: Πολιτιστικών Παραγωγών,  
Πωλήσεων και Προβολής 

Τμήμα: Σχεδιασμού και  Παραγωγής  
Πολιτιστικών Εφαρμογών 

Ταχ. Δνση: Ελευθ. Βενιζέλου 57 
Τ.Κ.: 10564 
Τηλ.: 2103722629 
Email: cultural-goods@tap.gr 
 

Θέμα: Απόφαση Ματαίωσης του υπ΄αρίθμ. 9619/12.8.2021 Συνοπτικού 

Διαγωνισμού για την Προμήθεια πιστών αντιγράφων αρχαίων και βυζαντινών 

νομισμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
α) Του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων κλπ» (Α΄248). 
 
β) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (Α’ 147) και ειδικότερα του Άρθρου 106 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
γ) Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει. 
 
ε) Την απόφαση με Αριθμ. Γρ. Πρ. 17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΟΔΑΠ περί μεταβατικής τοποθέτησης του κ.Ηλία Πατσαρούχα ως Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης. 

στ) Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/22.01.2021 Συγκρότηση επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμών και εν γένει Διαδικασιών Ανάθεσης Προμηθειών & Υπηρεσιών Πολιτιστικών & 

Εργαστηρίων ΡΕΝΤΗ (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ). 

ζ) Το υπ. αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9418/10.08.2021 Ενημερωτικό σημείωμα του 

Τμήματος Παραγωγής Ακριβών Αντιγράφων και Μοντελοθήκης-Γλυπτοθήκης 

η) Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/9437/10-08-2021 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης 

πίστωσης ποσού 60.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 74.400,00 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ, για τη 

mailto:cultural-goods@tap.gr
ΑΔΑ: 68ΥΝ46ΜΖΜ4-ΒΗΥ



 

2 
 

διενέργεια Συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια πιστών αντιγράφων αρχαίων και 

βυζαντινών νομισμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ  

θ) Την με αριθ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/9487/11-08-2021 Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης του ΟΔΑΠ που καταχωρήθηκε με αριθ. 2001-409 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας και με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση 74.400,00 € (ΑΔΑ: 

Ψ2ΨΚ469ΗΔΞ-ΨΞ0, ΑΔΑΜ:21REQ009062203 2021-08-11) σε βάρος του ΚΑΕ 189951001 

έτους 2021 

ι) Τoυ υπ΄αρίθμ. 9619/12.8.2021 Συνοπτικού Διαγωνισμού για την Προμήθεια πιστών 

αντιγράφων αρχαίων και βυζαντινών νομισμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του 

ΟΔΑΠ (ΑΔΑ: 6Ω8Β469ΗΔΞ-5ΘΩ, ΑΔΑΜ: 21PROC009069209 2021-08-12). 

κ) Το Πρακτικό της Επιτροπής επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών και εν γένει Διαδικασιών 

Ανάθεσης Προμηθειών & Υπηρεσιών Πολιτιστικών& Εργαστηρίων ΡΕΝΤΗ, το οποίο 

διαβιβάστηκε στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης με το υπ΄ αρίθμ. 

ΥΠ.ΣΗΜ./22/10.09.2021 έγγραφο. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την ματαίωση του υπ΄αρίθμ. 9619/12.8.2021 Συνοπτικού Διαγωνισμού για την Προμήθεια 

πιστών αντιγράφων αρχαίων και βυζαντινών νομισμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια 

του ΟΔΑΠ συνολικού προϋπολογισμού εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α., 

ήτοι εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων και τετρακοσίων ευρώ 74.400,00 € συμπ/νου Φ.Π.Α. . 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 

ΑΔΑ: 68ΥΝ46ΜΖΜ4-ΒΗΥ


		2021-09-23T09:49:35+0300
	Athens




